colla iugo subiecta truci servilia monstrat ?
Nonne docet nil esse diu sub sole fidele
quod vehat excelsum fortuna ? nec esse putandos
quos hodie evexit, stabiles cras ? Regna Renatus
Sicilidos quondam domuit regionis : ab ipsis
pellitur, et pulchram tandem misisse coactus
Parthenopem, redit inde gemens, veteremque revisit
Massiliam, atque aliquot, nudus diademate sacro,
annos Allobrogis residet domibusque Britannis ;
nunc autem et Calabros duos Siculosque recepit
fines, quin etiam dicio Apula cessit eidem,
unaque Parthenope vix deest, modicumque Renato
quidquid adest circum. Numquid vis bellica tanta
est virtute ducis vel tanto milite fortis,
quam potius levo vel dextro flamine sortis ?
Sed quid bella magis fortunam illudere dicam,
nobile quam quidquid Phebus cognovit uterque ?
Quis locus est meritis ? Merces que dignior ullis ?
Hinc mihi militie pauperrima signa videntur ;
occurrunt comites vacui, manchique poete,
historici tenues, medici vix veste ciboque,
iurisconsulti vix sole togaque potiti ;
grammatici deflent, mendicant singuli tecta.
Nemo hodie Augustus, nemo est tam dives ut ipsum
adiuvet egregium quem plus dilexerat. Hoc est
quod capimus tandem, post tot noctesque diesque
et calamos scisos totidem siccisque lucernas,
ut laudet media in platea mea carmina Pluto.
Indoctis docti, timidis parere minaces,
cogitis iniusto iustus servire. Patroclus
est ne hodie quisquis tremebundo carus Achilli ?
Theseus Alcide, Pylade vel gratus Horestes ?
Cuilibet est auri plus gutta probabilis omni
ingenio, Stagerita, tuo, vel carmine, Homere
cece, tuo, atque tuis nervis celestis, Apollo.

Quid mihi rhetorices tribuere sophismata dicit?
vel figmenta lyre? rabidi vel gloria viri?
vel fallax medicina boni? quid, maximus Athlas
si fuerim, astrorum motus atque etera cernens,
dat mihi portentor morbi bellive cometes?
Utile plus equidem est numismata posse maniplis
tollere, et assyrios oculo spectare pyropos,
atque Arabes quidquid mittunt, avis undique in unum
colligit et Phenix plenis tenuisse sub antris,
quam si dira fames macilento vulnera ventri
ingerat, atque gule desint fomenta voracis.
Heu tibi dives inops inopi quem gloria fama
hec tantilla beat! Nam, te moriente, quid ultra
laudis erat? vixisse pecus ducis bene? Sic tu
vixeris, et tantum referunt monumenta sepulchro,
stulte, tuo. Est ne aliud nummorum copia fructus
sive datura tibi, cuiquam seu maxima, quam quod
impartire bonis? Aufert brevis hora coronas:
auferet hec eadem, multo magis arca tuetur
quod tua, nec poterit sera nec defendere clavi
ne rapiat fortuna potens: ergo utere recte
quod natura parens commune tradidit orbi.
Scire velis si forte mihi cur displicet ipsa
Fortuna mutabilis, cum sit que sola coronat
nos homines virtus, que nec virtutibus ullis
esse locus requiesve potest, quando omnis utrinque
est labor et vani studiis suspiria somni.
Sed servatur, edax rapiat quem nulla ruina
sortis, honor rectis titulis, nomenque futurum
quamdiu terre steterint: tam gloria dudum
nostra erit in terris; pereuntibus, ibit ad astra.